



گروه بین الملل
خبرگزاری تسنیم

آیا پایان سیاسی نتانیا هو، نزدیک است؟



در انتخابات سال ۲۰۱۵ پارلمان صهیونیستی دعوا بر سر قدرت بیشتر است اما بعضی از درگیری‌های احزاب سیاسی این روزها در رژیم صهیونیستی قابل توجه هستند. برای مثال مخالفان نتانياهو کارزاري به نام «بطری گیت» علیه نتانياهو راه انداخته‌اند و همسر نخست وزیر را متهم می‌کنند که پول گروهی بطری‌های نوشیدنی را که متعلق به دولت بوده برنگردانده و هزار دلار اختلاس کرده است.



بنیامین نتانياهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، اوایل دسامبر (آذرماه) پارلمان را منحل کرد و خواهان برگزاری انتخابات زودرس پارلمانی شد. او به دنبال تنش‌های سیاسی در دولتش، زیپی لیونی، وزیر دادگستری و یائیر لپید، وزیر دارایی را از دولت اخراج کرد و گفت که بیش از این مخالفت اعضای کابینه را با سیاست‌های دولت تحمل نمی‌کند.



کمپ صهیونیست به تازگی از برنامه اجتماعی-اقتصادی‌اش رونمایی کرده که در آن وعده توجه بیشتر به وضعیت کودکان، دانشجویها و پدر و مادرهایی را می‌دهد که به دنبال امنیت شخصی و موفقیت اقتصادی هستند. این ائتلاف انتخاباتی می‌گوید در ائتلاف‌اش ده‌ها متفکر و رهبران مسئول وجود دارند که می‌توانند با رهبریشان آینده بهتری را برای رژیم صهیونیستی بسازند.



نتایج تازه‌ترین نظرسنجی‌ها که روزنامه هآرتس آن را منتشر کرده نشان می‌دهد که حزب لیکود و مخالفانش شانه به شانه هم پیش می‌روند. بر اساس این نظرسنجی حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیا هو احتمالاً ۲۶ کرسی کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) را به دست خواهد آورد و مخالفان دولت یعنی کمپ صهیونیست هم بایک پله فاصله احتمال می‌رود که ۲۵ کرسی از ۱۲۰ کرسی را به دست آورند.



لپید، در انتقاد از نحوه حکومت نتانیا هو شرح داده که هنگامی که وزیر دارایی بود در فاصله دستوریک فنجان قهوه و آوردن آن، از برکناری اش و این که رهبر مخالفان دولت شده، باخبر شده بود. لیونی هم می گوید در یک مراسم عمومی، ۴۵ دقیقه در کنار نتانیا هو بود بدون این که نخست وزیر با او صحبت کند ولی پس از پایان مراسم، نتانیا هو به مجرد سوار شدن به اتومبیل اش به او تلفن کرده و خبر برکناری اش را به وی داده بود.



کمپ صهیونیست، نتانیا هو را متهم می کند که مشکلات جامعه از جمله نیاز مردم به توسعه بیمارستان ها و فضا های آموزشی را نادیده می گیرد و می گویند حزبشان در صورت موفقیت بودجه بیشتری صرف توسعه بیمه های اجتماعی و نظام آموزشی می کند. آن ها همچنین نتانیا هو را متهم می کنند که باعث انزوای رژیم صهیونیستی شده و با حماس مذاکره می کند و نمی تواند در موقعیت های دشوار تصمیم درست بگیرد.



به نظر می رسد با توجه به اوضاع بد اقتصادی در سرزمین های اشغالی، شانس نتانياهو برای حفظ صندلی نخست وزیری کم باشد. از طرف دیگر، مخالفان او در کمپ صهیونیست، تبلیغات گسترده ای را علیه نتانياهو در بین عموم و شبکه های اجتماعی به راه انداخته اند. تمام این مسائل نشان می دهد که شمارش معکوس احتمالی برای پایان نخست وزیری «بی بی» آغاز شده است.



این روزها در شبکه های اجتماعی، ویدیوهای کارزار انتخاباتی نتانياهو سر و صدا کرده است. وی در یکی از این ویدیوها بر آینده کودکان صهیونیست تمرکز کرده و از شهرک نشینان می خواهد بچه هایشان را به دست لیونی یا هرتزوغ از سیاستمداران مخالف دولت نسیپارند چون «وقتی برگردند خود خانه هم سر جایش نخواهد بود.» او می گوید در این انتخابات شما انتخاب می کنید که چه کسی مراقب کودکانتان باشد.

